宝安鸿基地产集团股份有限公司 2013 年度报告全文

 28 / 154

五、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

收购报告书或权益变动报告书中

所作承诺

公司第一大

股东——中

国宝安集团

控股有限公

司（以下简称

“中宝控股”）

及其控股股

东中国宝安

集团股份有

限公司（以下

简称“中国宝

安”）

1、承诺将中

宝控股和中

国宝安所拥

有的适合深

鸿基发展需

求的资产和

业务以合理

价格和恰当

方式注入深

鸿基，以提升

深鸿基的经

营能力、发展

能力和盈利

水平。2、承

诺不与深鸿

基就同一地

块的地产开

发项目进行

竞购，也不在

毗邻地块进

行同种类型

房地产项目

开发。

2009 年 06 月

11 日
长期有效 履行中

承诺是否及时履行 是

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 50

境内会计师事务所审计服务的连续年限 二年

境内会计师事务所注册会计师姓名 侯立勋、肖玲

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

经公司2012年年度股东大会审议通过，公司续聘国富浩华（特殊普通合伙）会计师事务所为公司2013

年度内部控制审计单位，审计费为人民币壹拾万元整。2013年7月，国富浩华与中瑞岳华会计师事务所（特

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2013 年度报告全文

 29 / 154

殊普通合伙）进行了合并，合并后的事务所使用国富浩华的法律主体，国富浩华会计师事务所（特殊普通

合伙）更名为‘瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）’，并从 2013 年 7 月 1 日正式启用新名称。此前国富

浩华会计师事务所与本公司签署的所有合同文本继续有效，相应的责任、权利和义务由‘瑞华会计师事务所

（特殊普通合伙）’承继和履行”。

七、公司子公司重要事项

1、公司全资子公司——陕西宝安鸿基房地产开发有限公司获得西安阎良YL3-(14)-4地块国有建设用地

使用权事项，已于2013年2月6日披露在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号2013-06

2、公司全资子公司——惠东县宝安鸿基房地产开发有限公司获得惠东县港口镇东山海36363平米土地

使用权，目前正在办理延长土地使用年限等相关手续。已于2013年半年度报告中披露，公告编号2013-31

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2013 年度报告全文

 30 / 154

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 5,422,326 1.15%   -267,408 -267,408 5,154,918 1.1%

2、国有法人持股 2,145,000 0.45%   2,145,000 0.45%

3、其他内资持股 3,277,326 0.7%   -267,408 -267,408 3,009,918 0.64%

其中：境内法人持股 2,860,000 0.61%   2,860,000 0.61%

  境内自然人持股 417,326 0.09%   -267,408 -267,408 149,918 0.03%

二、无限售条件股份 464,171,038 98.85%   267,408 267,408 464,438,446 98.9%

1、人民币普通股 464,171,038 98.85%   267,408 267,408 464,438,446 98.9%

三、股份总数 469,593,364 100%   469,593,364 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

境内自然人持股减少267,408股的原因：2013年5月7日，公司原董事颜金辉、高文清辞去董事职务，中国结

算深圳分公司自其申报离任日起半年后,将其所持本公司股份将全部自动解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2013 年度报告全文

 31 / 154

二、证券发行与上市情况

1、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

截止报告期末，公司股份总数及股东结构未发生变动。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 64,206 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 62,288

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国宝安集团

控股有限公司
境内一般法人 19.8% 92,962,319 0  92,962,319 质押

45,000,000

（注）

深圳市东鸿信

投资发展有限

公司

境内一般法人 14.89% 69,909,605 0  69,909,605 质押 69,909,605

华润深国投信

托有限公司－

智慧金 38 号

集合资金信托

计划

基金、理财产

品等
2.42% 11,373,797   11,373,797

李吉帆（#） 境内自然人 1.54% 7,253,963   7,253,963

华润深国投信

托有限公司－

招商银行保本

理财产品证券

投资信托

基金、理财产

品等
0.79% 3,700,000   3,700,000

深圳开道投资

有限公司
境内一般法人 0.61% 2,860,000  2,860,000 2,860,000

质押 2,860,000

冻结 2,860,000

许飞（#） 境内自然人 0.57% 2,668,907   2,668,907

深圳机场侯机

楼有限公司
国有法人 0.46% 2,145,000  2,415,000 2,145,000

郭海鹏 境内自然人 0.41% 1,904,741   1,904,741

乔磊 境内自然人 0.33% 1,539,095   1,539,095

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名股东的情

况（如有）

不适用

注：中国宝安集团控股有限公司持有的 4500 万股无限售股份于 2014 年 1 月 6 日

解除质押。

上述股东关联关系或一致行

动的说明

截止报告期末，尚未获悉上述股东之间，是否存在关联关系，亦尚未获悉是否属

于《上市收购管理办法》规定的一致行动人。

宝安鸿基地产集团股份有限公司 2013 年度报告全文

 32 / 154

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

中国宝安集团控股有限公司 92,962,319
人民币普通

股
92,962,319

深圳市东鸿信投资发展有限

公司
69,909,605

人民币普通

股
69,909,605

华润深国投信托有限公司－

智慧金 38 号集合资金信托计

划

11,373,797
人民币普通

股
11,373,797

李吉帆 7,253,963
人民币普通

股
7,253,963

华润深国投信托有限公司－

招商银行保本理财产品证券

投资信托

3,700,000
人民币普通

股
3,700,000

许飞 2,668,907
人民币普通

股
2,668,907

郭海鹏 1,904,741
人民币普通

股
1,904,741

乔磊 1,539,095
人民币普通

股
1,539,095

赵天成（#） 1,380,778
人民币普通

股
1,380,778

王治东（#） 1,237,200
人民币普通

股
1,237,200

前 10 名无限售流通股股东之

间，以及前 10 名无限售流通

股股东和前 10 名股东之间关

联关系或一致行动的说明

截止报告期末，尚未获悉前十名无限售条件流通股股东之间，以及前十名无限售